
T3/T3C
Abermaw - Wrecsam 
Barmouth - Wrexham
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T3/T3C Abermaw - Wrecsam
Barmouth - Wrexham

T3 T3C T3C T3C T3 T3 T3C T3 T3 T3C T3 T3 T3C T3C T3C

MF S MF S SD NSD

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road — 0552 0552 — 0732 0832 — 0932 1032 — 1132 1232 — — —

Bontddu Yr Hen Ysgol — 0602 0602 — 0742 0842 — 0942 1042 — 1142 1242 — — —

Llanelltyd Taicynhaeaf — 0608 0608 — 0748 0848 — 0948 1048 — 1148 1248 — — —

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor — 0610 0610 — 0750 0850 — 0950 1050 — 1150 1250 — — —

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) — 0615 0615 — 0755 0855 — 0955 1055 — 1155 1255 — — —

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) — 0615 0615 — — 0905 — — 1105 — — 1305 — — —

Rhydymain Yr Hen Ysgol — 0625 0625 — — 0915 — — 1115 — — 1315 — — —

Llanuwchllyn Station Road — 0638 0638 0903 — — 1103 — — 1303 — — 1503 1518 1518

Y Bala Badell Aur — 0650 0650 0915 — 0935 1115 — 1135 1315 — 1335 1515 1530 1535B

Ysgol Godre’r Berwyn — — — — — — — — — — — — — 1535 —

Llandderfel — 0701 0701 0926 — — 1126 — — 1326 — — 1526 1546 1546

Llandrillo The Dudley Arms — 0710 0710 0935 — — 1135 — — 1335 — — 1535 1555 1555

Cynwyd Y Llew Glas/The Blue Lion — 0717 0717 0942 — — 1142 — — 1342 — — 1542 1602 1602

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage — — — — — 0947 — — 1147 — — 1347 — — —

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) — 0725 0725 0950 — 0955 1150 — 1155 1350 — 1355 1550 1610 1610

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) 0715 0730 0730 — — 1000 — — 1200 — — 1400 — 1610 1610

Glyndyfrdwy Sun Terrace 0723 0738 0738 — — 1008 — — 1208 — — 1408 — 1618 1618

Llangollen Parade Street 0735 0750 0750 — — 1020 — — 1220 — — 1420 — 1630 1630

Acrefair Duke of Wellington — 0759 0800 — — 1029 — — 1229 — — 1429 — 1639 1639

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt — 0804 0806 — — 1034 — — 1234 — — 1434 — 1644 1644

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital — 0817 0820 — — 1047 — — 1247 — — 1447 — 1657 1657

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station — 0823 0828 — — 1053 — — 1253 — — 1453 — 1703 1703

Abermaw > Wrecsam Barmouth  > Wrexham

Dydd Llun i Ddydd Sadwrn (ar wahân i wyliau cyhoeddus) Monday to Saturday (except Public Holidays)

T3 T3 T3 T3C T3 T3 T3 T3C T3 T3 T3 T3

S MF S MF

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road 1332 1432 1432 — 1532 1632 1632 — 1732 1832 1932 2032

Bontddu Yr Hen Ysgol 1342 1442 1442 — 1542 1642 1642 — 1742 1842 1942 2042

Llanelltyd Taicynhaeaf 1348 1448 1448 — 1548 1648 1648 — 1748 1848 1948 2048

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor 1350 1450 1450 — 1550 1650 1650 — 1750 1850 1950 2050

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) 1355 1455 1455 — 1555 1655 1655 — 1755 1855 1955 2055

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) — 1505 1505 — — 1705 1705 — — 1905 — —

Rhydymain Yr Hen Ysgol — 1515 1515 — — 1715 1715 — — 1915 — —

Llanuwchllyn Station Road — — — 1703 — — 1728 1903 — — — —

Y Bala Badell Aur — 1535 1535 1715 — 1735 1740 1915 — 1935 — —

Ysgol Godre’r Berwyn — — — — — — — — — — — —

Llandderfel — — — 1726 — — — 1926 — — — —

Llandrillo The Dudley Arms — — — 1735 — — — 1935 — — — —

Cynwyd Y Llew Glas/The Blue Lion — — — 1742 — — — 1942 — — — —

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage — 1547 1547 — — 1747 1752 — — 1947 — —

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) — 1555 1555 1750 — 1755 1800 1950 — 1955 — —

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) — 1600 — — — 1800 1800 — — 2000 — —

Glyndyfrdwy Sun Terrace — 1608 — — — 1808 1808 — — 2008 — —

Llangollen Parade Street — 1620 — — — 1820 1820 — — 2020 — —

Acrefair Duke of Wellington — 1629 — — — 1829 1829 — — 2029 — —

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt — 1634 — — — 1834 1834 — — 2034 — —

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital — 1647 — — — 1847 1847 — — 2047 — —

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station — 1653 — — — 1853 1853 — — 2053 — —

Am nodiadau gweler y dudalen nesaf/For notes see the next page



Sul a Gwyliau Cyhoeddus Sunday and Public Holidays

Abermaw > Wrecsam Barmouth  > Wrexham

T3 T3 T3 T3 T3 T3 T3

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road 0832 1032 1232 1432 1632 1832 1932

Bontddu Yr Hen Ysgol 0842 1042 1242 1442 1642 1842 1942

Llanelltyd Taicynhaeaf 0848 1048 1248 1448 1648 1848 1948

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor 0850 1050 1250 1450 1650 1850 1950

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) 0855 1055 1255 1455 1655 1855 1955

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) 0905 1105 1305 1505 1705 1905 —

Rhydymain Yr Hen Ysgol 0915 1115 1315 1515 1715 1915 —

Y Bala Badell Aur 0935 1135 1335 1535 1735 1935 —

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage 0947 1147 1347 1547 1747 1947 —

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) 0955 1155 1355 1555 1755 1955 —

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) 1000 1200 1400 1600 1800 2000 —

Glyndyfrdwy Sun Terrace 1008 1208 1408 1608 1808 2008 —

Llangollen Parade Street 1020 1220 1420 1620 1820 2020 —

Acrefair Duke of Wellington 1029 1229 1429 1629 1829 2029 —

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt 1034 1234 1434 1634 1834 2034 —

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital 1047 1247 1447 1647 1847 2047 —

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station 1053 1253 1453 1653 1853 2053 —

T3/T3C Abermaw - Wrecsam
Barmouth - Wrexham

Nodiadau:
 B - Yn cyrraedd pum munud yn gynharach am 1530 o’r gloch.
 MF -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) mae’r 

siwrnai hon yn rhedeg.
 NSD -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

gwyliau Ysgol Godre’r Berwyn mae’r siwrnai hon yn rhedeg.
 S -  Dim ond ar ddydd Sadwrn (ar wahân i wyliau cyhoeddus) mae’r siwrnai hon yn 

rhedeg.
 SD -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

tymor Ysgol Godre’r Berwyn mae’r siwrnai hon yn rhedeg.

Notes:
 B - Arrives five minutes earlier at 1530hrs.
 MF - This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) only.
 NSD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Ysgol 

Godre’r Berwyn holidays only.
 S - This journey operates on Saturday (except public holidays) only.
 SD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Ysgol 

Godre’r Berwyn terms only.

Cysylltwch a ni

Ymholiadau cyffredinol: 0300 200 22 33
trawscymrufeedback@tfw.wales

Cysylltwch a ni gan ddefnyddio Cyfryngau 
Cymdeithasol

Get in touch

General enquiries: 0300 200 22 33
trawscymrufeedback@tfw.wales

Talk to us on social media



T3/T3C Wrecsam - Abermaw
Wrexham - Barmouth

T3 T3 T3 T3C T3C T3 T3 T3 T3C T3C T3C T3 T3 T3C T3

CD NCD S MF NSD S SD

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station — — — 0637 0637 0707 — — — — — 0907 — — 1107

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital — — — 0640 0640 0710 — — — — — 0910 — — 1110

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt — — — 0653 0653 0723 — — — — — 0923 — — 1123

Acrefair Duke of Wellington — — — 0658 0658 0728 — — — — — 0928 — — 1128

Llangollen Parade Street — — — 0710 0710 0740 — — 0740 — 0740 0940 — — 1140

Glyndyfrdwy Sun Terrace — — — 0719 0719 0749 — — 0749 — 0749 0949 — — 1149

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) — — — 0730 0730 0800 — — 0800 — 0800 1000 — — 1200

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) — — — 0735 0735 0805 — — 0805 0805 0805 1005 — 1010 1205

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage — — — — — 0810 — — — — — 1010 — — 1210

Cynwyd Y Llew Glas/The Blue Lion — — — 0740 0740 — — — 0810 0810 0810 — — 1015 —

Llandrillo The Dudley Arms — — — 0747 0747 — — — 0817 0817 0817 — — 1022 —

Llandderfel — — — 0756 0756 — — — 0826 0826 0826 — — 1031 —

Ysgol Godre’r Berwyn — — — — — — — — — — 0840 — — — —

Y Bala, Yr Hen Ben Tarw/Bala The Bulls Head Hotel — — — 0810 0810 0825 — — 0845A 0845A 0845 1025 — 1045 1225

Llanuwchllyn. Ty’n Ddôl/Station Road — — — 0819 0819 — — — 0854 0854 0854 — — 1054 —

Rhydymain Yr Hen Ysgol — — — 0832 0832 0842 — — — — — 1042 — — 1242

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) — — — 0845 0845 0855 — — — — — 1055 — — 1255

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) 0525 0705 0805 0845 — 0905 0905 1005 — — — 1105 1205 — 1305

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor 0527 0707 0807 0847 — 0907 0907 1007 — — — 1107 1207 — 1307

Llanelltyd Taicynhaeaf 0529 0709 0809 — — 0909 0909 1009 — — — 1109 1209 — 1309

Bontddu Yr Hen Ysgol 0535 0715 0815 — — 0915 0915 1015 — — — 1115 1215 — 1315

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road 0548 0728 0828 — — 0928 0928 1028 — — — 1128 1228 — 1328

Wrecsam > Abermaw Wrexham > Barmouth

Dydd Llun i Ddydd Sadwrn (ar wahân i wyliau cyhoeddus) Monday to Saturday (except Public Holidays)

T3 T3C T3 T3 T3C T3 T3 T3C T3 T3 T3C T3 T3C

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station — — 1307 — — 1507 — — 1712 — — 1907 2107

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital — — 1310 — — 1510 — — 1715 — — 1910 2110

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt — — 1323 — — 1523 — — 1728 — — 1923 2123

Acrefair Duke of Wellington — — 1328 — — 1528 — — 1733 — — 1928 2128

Llangollen Parade Street — — 1340 — — 1540 — — 1745 — — 1940 2140

Glyndyfrdwy Sun Terrace — — 1349 — — 1549 — — 1754 — — 1949 2149

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) — — 1400 — — 1600 — — 1805 — — 2000 2200

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) — 1210 1405 — 1410 1605 — 1610 1805 — 1810 2005 2205

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage — — 1410 — — 1610 — — 1810 — — 2010 —

Cynwyd Y Llew Glas/The Blue Lion — 1215 — — 1415 — — 1615 — — 1815 — 2210

Llandrillo The Dudley Arms — 1222 — — 1422 — — 1622 — — 1822 — 2217

Llandderfel — 1231 — — 1431 — — 1631 — — 1831 — 2226

Ysgol Godre’r Berwyn — — — — — — — — — — — — —

Y Bala, Yr Hen Ben Tarw/Bala The Bulls Head Hotel — 1245 1425 — 1445 1625 — 1645 1825 — 1845 2025 2240

Llanuwchllyn. Ty’n Ddôl/Station Road — 1254 — — 1454 — — 1654 — — 1854 — 2249

Rhydymain Yr Hen Ysgol — — 1442 — — 1642 — — 1842 — — 2042 2302

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) — — 1455 — — 1655 — — 1855 — — 2055 2315

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) 1405 — 1505 1605 — 1705 1805 — 1905 2005 — 2105 2315

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor 1407 — 1507 1607 — 1707 1807 — 1907 2007 — — —

Llanelltyd Taicynhaeaf 1409 — 1509 1609 — 1709 1809 — 1909 2009 — — —

Bontddu Yr Hen Ysgol 1415 — 1515 1615 — 1715 1815 — 1915 2015 — — —

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road 1428 — 1528 1628 — 1728 1828 — 1928 2028 — — —

Am nodiadau gweler y dudalen nesaf/For notes see the next page



Sul a Gwyliau Cyhoeddus Sunday and Public Holidays

T3/T3C Wrecsam - Abermaw
Wrexham - Barmouth

Wrecsam > Abermaw Wrexham > Barmouth

T3 T3 T3 T3 T3 T3 T3 T3

Gorsaf Fysiau Wrecsam/Wrexham Bus Station — — 0907 1107 1307 1507 1707 1907

Ysbyty Maelor Wrecsam/Wrexham Maelor Hospital — — 0910 1110 1310 1510 1710 1910

a Rhiwabon, O flaen yr Orsaf Drenau/Ruabon Rail Station Forecourt — — 0923 1123 1323 1523 1723 1923

Acrefair Duke of Wellington — — 0928 1128 1328 1528 1728 1928

Llangollen Parade Street — — 0940 1140 1340 1540 1740 1940

Glyndyfrdwy Sun Terrace — — 0949 1149 1349 1549 1749 1949

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (cyrraedd/arrive) — — 1000 1200 1400 1600 1800 2000

Gorsaf Fysiau Corwen Bus Station (gadael/depart) — — 1005 1205 1405 1605 1805 2005

Glan-yr-afon, Garej Dyffryn/Dyffryn Garage — — 1010 1210 1410 1610 1810 2010

Y Bala, Yr Hen Ben Tarw/Bala The Bulls Head Hotel — — 1025 1225 1425 1625 1825 2025

Rhydymain Yr Hen Ysgol — — 1042 1242 1442 1642 1842 2042

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (cyrraedd/arrive) — — 1055 1255 1455 1655 1855 2055

Dolgellau, Sgwâr Eldon/Eldon Square (gadael/depart) 0805 1005 1105 1305 1505 1705 1905 2105

Dolgellau, Coleg Meirion Dwyfor 0807 1007 1107 1307 1507 1707 1907 —

Llanelltyd Taicynhaeaf 0809 1009 1109 1309 1509 1709 1909 —

Bontddu Yr Hen Ysgol 0815 1015 1115 1315 1515 1715 1915 —

a Abermaw/Barmouth Jubilee Road 0828 1028 1128 1328 1528 1728 1928 —

Nodiadau:
 A - Yn cyrraedd pum munud yn gynharach am 0840 o’r gloch.
 CD -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

tymor Coleg Meirion-Dwyfor mae’r siwrnai hon yn rhedeg.
 MF -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) mae’r 

siwrnai hon yn rhedeg.
 NCD  -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

gwyliau Coleg Meirion-Dwyfor mae’r siwrnai hon yn rhedeg.
 NSD -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

gwyliau Ysgol Godre’r Berwyn mae’r siwrnai hon yn rhedeg.
 S -  Dim ond ar ddydd Sadwrn (ar wahân i wyliau cyhoeddus) mae’r siwrnai hon yn 

rhedeg.
 SD -  Dim ond o ddydd Llun i ddydd Gwener (ar wahân i wyliau cyhoeddus) yn ystod 

tymor Ysgol Godre’r Berwyn mae’r siwrnai hon yn rhedeg.

Notes:
 A - Arrives five minutes earlier at 0840hrs.
 CD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Coleg 

Meiron-Dwfor terms only.
 MF - This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) only.
 NCD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Coleg 

Meiron-Dwfor holidays only.
 NSD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Ysgol 

Godre’r Berwyn holidays only.
 S - This journey operates on Saturday (except public holidays) only.
 SD -  This journey operates on Monday to Friday (except public holidays) in Ysgol 

Godre’r Berwyn terms only.

Cysylltwch a ni

Ymholiadau cyffredinol: 0300 200 22 33
trawscymrufeedback@tfw.wales

Cysylltwch a ni gan ddefnyddio Cyfryngau 
Cymdeithasol

Get in touch

General enquiries: 0300 200 22 33
trawscymrufeedback@tfw.wales

Talk to us on social media
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Rydyn ni wedi 
lansio’n ap

Our app has 
launched



Cynllunio taith, prynu tocyn, 
tracio bws a hyd yn oed 
mesur arbedion carbon.

Sganiwch neu ewch i’ch siop 
app i ddechrau.

Am fwy o wybodaeth ewch i 
traws.cymru neu ffoniwch 
0300 200 2233.

Plan your journey, buy tickets, 
track your bus and even 
measure your carbon savings.

Scan or visit your app store to 
get started.

For more information 
visit traws.cymru or call 
0300 200 2233.

Dull byw o olrhain amseroedd 
bysiau yn cyrraedd a gadael

Live bus tracking and 
departure information

 

Cynlluniwch eich taith a dod 
o hyd i’r llwybr gorau posibl

Plan your trip to find 
the best possible route

Amserlenni llawn a 
gwybodaeth am wasanaethau

Full timetables and 
service information

Defnyddio’r ap i brynu tocyn 
yn gyflym a diogel 

Fast and secure 
mobile ticketing


